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Pasqyra Financiare te Vitit 2015

GRAL - MEDICAL SH.P.K

, Periudha Periudha
Nr. AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 82,749,514 32,942,668
1 Aktivet monetare 312,090 1,008,804
> Banka 100,235 148,641
> Arka 211,855 860,163
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 74,040,469 9,534,866
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 34,027,783 8,959,212
> Debitoré, Kreditoré té tjeré
> Tatim mbi fitimin
> TVSH 12,686 575,654
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 40,000,000
>
4 Inventari 8,396,955 22,398,998
> Léndét e para
> |Inventari Imét
> Prodhim né proces
> Prodhim té gatshme
> Mallra pér rishitje 8,396,955 22,398,998
> Para pagesa pér furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
>Shpenzime té periudhave te ardhshme
I AKTIVET AFATGJATA 1,184,296 1,250,632
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,184,296 1,250,632
> Toka
> Ndértesa
> Makineri dhe pajisje
> Mjete transporti 573,440 716,800
> Aktive té tjera afatgjata materiale 610,856 533,832
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+ll) 83,933,810 34,193,300




Pasqgyra Financiare te Vitit 2015

GRAL - MEDICAL SH.P.K

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shénime | | crddha PRIl
Raportuese Para ardhese
] PASIVET AFATSHKURTRA 10182752| 22311446
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 40,182,752 22,311,446
> Té pagueshme ndaj furnitoréve 34,705,119 22,117,180
> Té pagueshme ndaj punonjésve 299,050
> Detyrimet pér Sigurimet Shoq. Shénd. 75,331 39,841
> Detyrimet tatimore per TAP-in 2,600 2,600
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 5,094,652 133,825
> Detyrime tatimore pér TVSH-né
>Detyrime tatimore pér Tatim né Burim 6,000 18,000
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
> Dividente pér t"u paguar
> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizimet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 4767 154 2,512,380
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono té konvertueshme
2 Huamarrjet té tjera afatgjata 4,767,154 2,512,380
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11)
i KAPITALI 38,983,904 7,369,474
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali | aksioneréve té shoq. mémé (PFté kons.)
3 Kapitali aksionar 2,400,000 2,400,000
4 Primi | aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negstive)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 184,543 184,543
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashpérndara 4,784,931 2,073,248
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 31,614,430 2,711,683
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1f) 83,933,810 32,193,300




